р'
р .

Кировское областное государственное
профессиональное образовательное автономное учреяедение

«Омутнинский политехнический техникум»
КОГПОАУ ОПТ

ПРИКАЗ

от 11 октября 2022 года
г. Омутнинск

О внесении изменений в
Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд

КОГПОАУ «Омутнинский политехнический техникум»
с 01.01.2019 г.

№ 105

Ш

Ш -'

в  соответствии с Федеральным законом от 16.04.2022 N 109-ФЗ "О
внесении изменений в Федеральный закон "О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц". Федеральный закон от 16
апреля 2022 г. N 104-ФЗ "О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации", Федеральный закон от 11
июня 2022 г. N 160-ФЗ "О внесении изменений в статью 3 Федерального
закона от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о закупках товаров, работ, услуг
для нужд КОГПОАУ ОПТ от 01.01.2019 года, утвержденного приказом от
17.12.2018 № 223-а и изложить в следующей редакции:

1.1. Статью 11 «Закупочная комиссия» дополнить частью 13, 14 и 15
текстом следующего содержания

«13. Председатель закупочной комиссии, ответственное лицо
Заказчика, обязаны при осуществлении закупок принимать меры по
предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции".

14. Членами комиссии не могут быть:
- физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах

закупки (определения поставщика (исполнителя, подрядчика) при
осуществлении конкурентной закупки), в том числе физические лица,
подавшие заявки на участие в закупке, либо состоящие в трудовых
отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные
заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на
участие в закупке. Понятие "личная заинтересованность" используется в
значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ
"О противодействии коррупции";

,Р

физические лица, являющиеся участниками (акционерами)
организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов
управления, кредиторами участников закупки;

15. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику о
возникновении обстоятельств, предусмотренных пунктом 14 Положения о
закупке.

В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в
пункте 14 Положения о закупке, заказчик обязан незамедлительно заменить их
другими физическими лицами, соответствующими требованиям».

1.2. Статью 36 «Осуществление конкурентной закупки, участниками
которой могут быть только субъекты малого и среднего
предпринимательства» дополнить частью 3 и 4 текстом следующего
содержания

«3. При осуществлении конкурентной закупки денежные средства,
предназначенные для обеспечения заявки на участие в такой закупке, вносятся
участником такой закупки на специальный счет, открытый им в банке,
включенном в перечень банков, определенный Правительством Российской
Федерации в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ (далее -
специальный счет).

Независимая гарантия, предоставляемая в качестве обеспечения заявки
на участие в конкурентной закупке должна соответствовать требованиям,
установленным частью 14.1 статьи 3.4 Федерального закона №223-Ф3. 9.1.

4. Несоответствие независимой гарантии, предоставленной
участником закупки, требованиям, предусмотренным частью 14.1 статьи 3.4
Федерального закона №223-ФЗ, является основанием для отказа в принятии ее
заказчиком».

Статью 44 «Порядок заключения договора по итогам закупки»
дополнить частью 9 текстом следующего содержания

«9. Заказчик оплачивает поставленный товар, выполненную работу (ее
результаты), оказанную услугу в срок не более семи рабочих дней с даты
приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов),
оказанной услуги, за исключением случаев, если иной срок оплаты установлен
законодательством Российской Федерации, Правительством Российской
Федерации в целях обеспечения обороноспособности и безопасности
государства, а также в случае, установленном пунктом 24.8 настоящего
Положения.

2. Настоящие изменения вводятся в действие момента подписания
настоящего приказа.

3. Юрисконсульту Принц К.В. разместить настоящие изменения на сайте
Единой информационной системы не позднее чем в течение пятнадцати дней
со дня их утверждения срок.

Ш

j|

мш

ад

•• 'С

“"Директор
образовательного учреждения М.Н. Ренева